
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 3228 del 16/12/2022 
DETERMINAZIONE N. 544 del 06/12/2022 
PROPOSTA N. 3974 del 28/11/2022 

 
OGGETTO: Servizi domicilari (Sad e Adi) per persone anziane e o disabili non autosuffcienti 

dell’Ambito territoriale n. 2/TA   CIG: 9298265304 Liquidazione del servizio reso nel 
mese di Ottobre  2022 in favore della coop. Domus 

 
IL DIRIGENTE  

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 08/04/2022, 

esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 08/04/2022, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 19.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale si è provveduto all’ “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, contenente 
anche il Piano della Performance e Piano degli Obiettivi 2022-2024 (art. 169 comma 3 bis del D. Lgs. n. 
267/2000) 
 

Premesso che:  

• con Det.Amb. n. 2544 del 27.11.2020 veniva indetta procedura negoziata con il ricorso al MePa, 

ai sensi dell’ art 36, 2 comma, lett. b) del d.lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 95, comma 3, lett. a), del d.lgs. 50/2016 per 

l' affidamento del “Servizio SAD/ADI per l’importo a base di gara pari ad €. 370.000,00 ; 

• con determina Amb.n. 2925 del 29.12.2020 si procedeva all’aggiudicazione definitiva nei 

confronti  del  Consorzio Nestore Via Fondo Vigna  -  81030 Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 

03258610611   per un importo  offerto pari a € 331.150,00  oltre ad €. 16.557,50 iva 5%  per 

complessivi €. 347.707,50 

• l’ avvio effettivo del servizio  SAD/ADI, avvenuto in data 11.01.2021 si è concluso in data 

16.09.2021 

• il bando di gara per l'affidamento del servizio di SAD/ADI  prevedeva la facoltà espressa 

dell'ente di procedere al rinnovo del contratto ; 

• con Det.Amb.n. 2037 del 17.09.2021 ( Reg.Settore n. 359/2021)  veniva rinnovato il servizio 

SAD /ADI  attraverso Mercato Elettronico della PA (Me.PA.),   a favore del  Consorzio 

Nestore  per l’importo complessivo di   €. 347.707,50  ( €.331.150,00  oltre ad €. 16.557,50 iva 

5%) per la durata di mesi sette  dall’avvio effettivo del servizio avvenuto in data 17.09.2021 ; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

• con Det.Amb.n. Rg. n. 1171 del 20.05.2022 veniva autorizzata la proroga tecnica,  nelle more 

della procedura della nuova gara per servizi domiciliari Sad e Adi, a favore  del Consorzio 

Nestore Via Fondo Vigna  -  81030 Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611 per  

l‘importo complessivo di €  90.858,60 (€ 86.532,00 oltre ad € 4.326,60 per  iva 5% ) sino alla 

data del 30.06.2022 e comunque sino ad esaurimento delle ore previste in proroga e delle risorse 

finanziarie disponibili; 

 

Richiamata la Determinazione di Ambito n. 1566 r.g. del 29.06.2022 con la quale si affidava, mediante 
Trattativa Diretta sul Mepa, alla DOMUS COOP. SOCIALE – PIAZZALE DANTE, 5 74121 
TARANTO (TA)- Codice Fiscale: 05000960723 - Partita IVA: 05000960723, nelle more 
dell’espletamento della nuova gara, per un periodo di due mesi a partire presumibilmente dal 
01.07.2022, i servizi domiciliari Sad e Adi per persone anziane e o disabili non autosufficienti 
dell’Ambito territoriale n. 2/TA dei comuni di Massafra, Mottola, Palagiano e Statte, ai sensi 
dell’articolo 1 comma 2 lett. a, ultimo capoverso del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge, con 
modificazioni L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni 
dalla L. 29.07.2021, n. 108, con l’art. 51, comma 3) per l’importo complessivo di € 104.472,43. oltre iva 
al 5% per un totale complessivo di € 109.696,05 CIG: 9298265304; 
 

Dato atto che con la predetta Determinazione di Ambito n. 1566 r.g. del 29.06.2022 si provvedeva ad: 

impegnare in favore della Cooperativa DOMUS COOP. SOCIALE – con sede legale in PIAZZALE 
DANTE, 5 74121 TARANTO (TA)- Codice Fiscale: 05000960723 - Partita IVA: 05000960723 la 
somma complessiva di € 109.696,05 (€ 104.472,43 oltre ad €  5.223,62iva 5% ) di cui: 
 

• € 76. 443,55 con imputazione sul cap. 3300/3 (FNA 2021) giusto accertamento di cui alla Det. 
691 del 23.03.2022;  

• € 25.252,50 con imputazione su cap. 3374/0 (Quota Asl sul costo degli OSS in ADI) e.f. 2022 
giusto accertamento di cui al punto n. 3 presente atto;  

• € 8.000,00 con imputazione su cap. 3300/18 (quote contribuzione utenti) giusto accertamento 

di cui al punto n. 2 del presente atto; 

 

Richiamata  la Determinazione di Ambito n..2076 del 30/08/2022 con la quale è stato stabilito di 
prorogare  i servizi domiciliari di Sad e Adi per persone anziane e o disabili non autosufficienti 
dell’Ambito territoriale n. 2/TA dei comuni di Massafra, Mottola, Palagiano e Statte si provvedeva 
ad:impegnare in favore della Cooperativa DOMUS COOP. SOCIALE – con sede legale in 
PIAZZALE DANTE, 5 74121 TARANTO (TA)- Codice Fiscale: 05000960723 - Partita IVA: 
05000960723 la somma complessiva di € 54.848,03  di cui: 
 

• € 38.221,78 con imputazione sul cap. 3300/3 (FNA 2021) giusto accertamento di cui alla Det. 
691 del 23.03.2022;  

• € 12.626,25 con imputazione su cap. 3374/0 (Quota Asl sul costo degli OSS in ADI) e.f. 2022 
giusto accertamento di cui al punto n. 3 presente atto;  

• € 4.000,00 con imputazione su cap. 3300/18 (quote contribuzione utenti) giusto accertamento 

di cui al punto n. 2 del presente atto 

 

Richiamata  la Determinazione di Ambito n..2475 del 11/10/2022 con la quale è stato stabilito di 
prorogare  i servizi domiciliari di Sad e Adi per persone anziane e o disabili non autosufficienti 
dell’Ambito territoriale n. 2/TA dei comuni di Massafra, Mottola, Palagiano e Statte si provvedeva 
ad:impegnare in favore della Cooperativa DOMUS COOP. SOCIALE – con sede legale in 
PIAZZALE DANTE, 5 74121 TARANTO (TA)- Codice Fiscale: 05000960723 - Partita IVA: 
05000960723 la somma complessiva di € 158.810,66  di cui: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

 

• € 32.145,33 con imputazione su cap. 3374/0 (Quota Asl sul costo degli OSS in ADI) e.f. 2022 
giusto accertamento di cui al punto n.4 presente atto;  

• € 114.665,33 con imputazione su cap. 3385/1 Quota Cof. Comuni 2021-AAVV) e.f. 2022 di 
cui alla DGR n. 262 del 15.09.2022 

• € 12.000,00 con imputazione su cap. 3300/18 (quote contribuzione utenti) giusto accertamento 

di cui al punto n. 3 del presente atto 

 

 

Atteso che la Cooperativa DOMUS COOP. SOCIALE ha trasmesso le seguenti fatture complete di 

documentazione amministrativa come previsto nel capitolato  d'appalto   per un importo complessivo 

di € 51.575,74 

 

Fattura periodo Importo 

complessivo 

Servizio 

694 del 29.11.2022  Ottobre  2022 € 17.988,34 SAD 

693 del 29.11.2022 Ottobre  2022 € 11.392,76 ACCONTO ADI 

692 del 29.11.2022 Ottobre  2022 € 22.194,64 SALDO ADI 

 

Che in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della l. 

13 agosto 2010 n.136 e s.m.i, ha  comunicato  formalmente il proprio  conto dedicato: 

IT70H0306909606100000064963 

 

Accertata  la regolarità del DURC con validità al 17.02.2023  

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90,  non sussistono conflitti d'interesse con il 

soggetto con il quale si è instaurato il rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento 

 

Visti le modifiche urgenti al Regolamento regionale n. 4/2007 (D.G.R. n. 624 del 30.03.2015) per gli 

artt. 87 (SAD) e 88 (ADI); 

 

Viste le Linee Guida regionali per le cure domiciliari (D.G.R. n. 630 del 30.03.2015); 

 

Visto il Regolamento di contabilità;  

 

Visto il D.to leg.vo n.267/2000; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs 267/000;  

 

Ritenuto, altresì, necessario acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

 

DETERMINA 

 

1   Di liquidare a favore della Cooperativa DOMUS COOP. SOCIALE con sede legale in 

PIAZZALE DANTE, 5 74121 TARANTO (TA)- Codice Fiscale: 05000960723 - Partita IVA: 

05000960723   la  somma complessiva  di   €. 51.575,74 per le seguenti fatture relative al servizio 

prestato nel mese di Ottobre 2022: 

   

   

Fattura periodo Importo 

complessivo 

Servizio 

694 del 29.11.2022  Ottobre  2022 € 17.988,34 SAD 

693 del 29.11.2022 Ottobre  2022 € 11.392,76 ACCONTO ADI 

692 del 29.11.2022 Ottobre  2022 € 22.194,64 SALDO ADI 

 

 

 

2 Di dare atto che la somma di €. 51.575,74 trova disponibilità finanziaria come  da situazione 

contabile  di seguito riportata : 

 

Capitolo di 

spesa 

MISS./PR

OG. 

Importo impegnato 

Importo liquidato 

con precedenti atti 

Da liquidare con il 

presente atto 

Residuo da 

riportare su 

Esigibilità 

Cap 3300/3 € 76. 443,55 fondi 

FNA 2021 

( accertamento 

Det.Amb.n. 691 del 

23.03.2022) 

€ 14.168,96 

SAD luglio 2022 

€ 10.105,86 

Residuo quota Oss 

fattura adi luglio  

€ 2.394,49 

Quota parte ausiliari 

fattura ADI Luglio 

2022 

€ 16.720,46 

SAD Agosto 2022 

€ 11.946,38 

Residuo quota Oss 

fattura adi luglio  

€ 2.542,54 

Quota parte ausiliari 

fattura ADI agosto  

2022 

 

      € 0,00 

 

€ 0,00 

esigibili al 

31.12.2022 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

     € 3.200,26 

Adi Settembre 

2022 

quota residua OSS 

over e under 65 

 

€ 15.364,60 

Adi Settembre 

2022 

Prestazioni ausiliari 

e assistenti sociali 

adi under e over 65 

 

 

 

Cap 3374/0  € 10.105,86 

Adi Luglio 2022 

quota OSS over e 

under 65 

€ 11.946,38 

Adi Agosto 2022 

    quota OSS over 

e under 65 

 

   € 3.200,25 

Adi Settembre 

2022 

quota OSS over e 

under 65 

 

  

     € 0,00 

€ 0,01 

esigibili al 

31.12.2022 

Cap 3300.18 € 8.000,00 

 quote contribuzione 

utenti 

( accertamento 

Det.Amb.n n. 1566 

r.g. del 29.06.2022 

       € 4.000,00 

Quota parte 

ausiliari fattura 

ADI Luglio 2022 

€ 4.000,00 

Quota parte ausiliari 

fattura ADI agosto 

2022 

       € 0,00 € 0,00 

 

Esigibilità al 

31.12..2022 

Cap 3300/3 € 38.221,78 

 fondi FNA 2021 

( accertamento 

Det.Amb.n. 691 del 

23.03.2022 

€ 18.406,50 

SAD Settembre 

2022 

 

€ 3.040,79 

Quota parte 

fattura 617/2022 

Adi acconto 

Settembre quota 

OSS under e over 

65 

 

€ 7.575,75 

Saldo fattura 

692/2022 Saldo Adi 

ottobre quota OSS 

under e over 65 

 

      € 7.043,14 

Saldo fattura 

692/2022 Saldo Adi 

ottobre quota 

€ 0,00 

Esigibilità al 

31.12..2022 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

 assistenti sociali e 

ausiliari under e 

over 65 

 

€ 2.155,60 

quota parte fattura 

694/2022 

competenza mese 

di ottobre 2022 

SAD  

 

 

Cap 3374/0 €  12.626,25 (Quota 

Asl sul costo degli 

OSS in ADI 

( accertamento 

Det.Amb.n. 2076 del 

30/08/2022) 

€ 5.040,79 

quota parte fattura 

617/2022 Acconto 

Adi Settembre 

quota OSS under 

e over 65 

€ 7.575,75 

quota parte fattura 

692/2022 Saldo Adi 

ottobre quota OSS 

under e over 65 

€ 9,71 

Economie da 

svincolare  

 

Cap 3300.18 € 4.000,00 

 quote contribuzione 

utenti 

( accertamento 

Det.Amb.n n. 2076 

del 30/08/2022) 

€ 2.000,00 

saldo fattura 

617/2022 Adi 

acconto settembre 

quota OSS under 

e over 65 

 

 

€ 2.000,00 

quota parte fattura 

694/2022 

competenza mese 

di ottobre 2022 

SAD  

 

€ 0,00 

Esigibilità al 

31.12..2022 

 

Cap 3374/0 €  32.145,33 (Quota 

Asl sul costo degli 

OSS in ADI 

( accertamento 

Det.Amb.n. 2475 del 

11/10/2022 

€ 0,00 € 5.696,38 

quota parte fattura 

693/2022 acconto  

Adi ottobre  quota 

OSS under e over 

65 

€ 26.448,95 

Esigibilità al 

31.12..2022 

 

Cap 3385/1 € 114.665,33 
 (Quota Cof. 
Comuni 2021-
AAVV) e.f. 2022 di 
cui alla DGR n. 262 
del 15.09.2022 

 

€ 0,00 € 5.696,38 

Saldo fattura 

693/2022 acconto  

Adi ottobre  quota 

OSS under e over 

65 

 

€ 13.832,74 

Saldo fattura 

694/2022 

competenza mese 

di ottobre 2022 

SAD 

 

€ 95.136,21 

Esigibilità al 

31.12..2022 

 

Cap 

3300/18 

€ 12.000,00 

(quote contribuzione 

utenti) 

€ 0,00 €0,00 € 12.000,00 

 

Esigibilità al 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

( accertamento 

Det.Amb.n. 2475 del 

11/10/2022 

31.12..202 

 

3 Di trattenere la somma complessiva di € 2.455,99 pari all’IVA 5%, da versare all’Erario 

tramite modello F24 a cura della Ripartizione Servizi Economici Finanziari; 

 

4 Di trasmettere il presente atto  all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di 

pagamento da effettuarsi a mezzo bonifico bancario sul conto corrente, cod. IBAN, 

T70H0306909606100000064963  quale conto dedicato, formalmente comunicato dal 

creditore ai sensi della legge 136/2010; 

 

5 Di dare atto che non sussistono conflitti d'interesse con il soggetto con il quale si è 

instaurato il rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento; 

 

 

6 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

7 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

8 Di attestare che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 

il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 

disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale 

dell'ente, nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente  

9 Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line; 

IL  DIRIGENTE 

Responsabile Ufficio di Piano 

Dott.ssa D’Elia Loredana  

 

 

 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei 

poteri di autotutela; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 

amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 

degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

                        

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Dirigente  Dott.ssa D'ELIA LOREDANA in data 14/12/2022 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3974 
del 28/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 7514 1 1733 --------- OMISSIS --------- 2.155,60 

2022 7515 1 1734 --------- OMISSIS --------- 7.575,75 

2022 7516 1 1735 --------- OMISSIS --------- 2.000,00 

2022 7517 1 2006 --------- OMISSIS --------- 5.696,38 

2022 7518 1 1733 --------- OMISSIS --------- 7.043,14 

2022 7519 1 2007 --------- OMISSIS --------- 5.696,38 

2022 7520 1 1733 --------- OMISSIS --------- 7.575,75 

2022 7521 1 2007 --------- OMISSIS --------- 13.832,74 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente : 
Dott.ssa PERRONE FRANCESCA  il 16/12/2022. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3228 del 16/12/2022 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 16/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 3228 del 
16/12/2022 con oggetto 
 
Servizi domicilari (Sad e Adi) per persone anziane e o disabili non autosuffcienti dell’Ambito 
territoriale n. 2/TA   CIG: 9298265304 Liquidazione del servizio reso nel mese di Ottobre  2022 in 
favore della coop. Domus 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MAGGI FRANCESCO il 16/12/20221 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Massafra, lì 16/12/2022 Il Firmatario della pubblicazione 

  MAGGI FRANCESCO  


